⁵⁸ *Monitio contra vermes cuiusdam parrochie. Decanus Friburgi curato sive vicario de Excuvilliens et omnibus in Domino. Vobis mandamus in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena, <ut> moneatis canonicè et competenter omnes vermes albos stantes et dampnum facientes bladibus, anonis, pisis, ordeis et herbis in territorio dicti loci de Excuvilliens seminatis et pullulatis, ut ipsi infra sex dies proximos post executionis presentium, die vero executionis minime computate, a dicto loco et territorio discedant. Alioquin omnes ipsos vermes pro contemptu et ipsorum inobedientia excommunicatos in hiis scriptis auctoritate nostra in vestris ecclesiis publice nuntietis, nisi ipsi vermes seu eorum procurator causam iustam et rationabilem allegare voluerint, quare a predicto territorio discedere non teneantur. Ad quam allegationem ipsos cit(amus) coram nobis Friburgi ad diem quartam post executionem presentium et nos ipsos cit(atos) in causa huiusmodi processuros et per nos procedi visur(os), ut fuerit iure. Datum.*

⁵⁹ Catherine CHÈNE, *Juger les vers. Exorcismes et procès d'animaux dans le diocèse de Lausanne (XV^e–XVI^e s.)*, Lausanne 1995 (Cahiers lausannois d'histoire médiévale 14), insbes. S. 119–122.